Совет сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
от 20.01.2017 года №05

Об утверждении формы Соглашения между органами местного самоуправления муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан и поселений  муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан о передаче органам местного самоуправления муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий органов местного самоуправления поселений муниципального района Давлекановский район
Республики Башкортостан

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации» Совет сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан р е ш и л:
1.Утвердить прилагаемую форму Соглашения  между органами местного самоуправления муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан и поселений  муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан о передаче органам местного самоуправления муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий органов местного самоуправления поселений муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.
2. Рекомендовать Администрации сельского поселения Соколовский муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан заключить с Администрацией муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан указанное в п.1 настоящего решения соглашение.
3. Признать с 1 января 2017 года утратившими силу решение Совета сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 11 января 2016 года № 01 «Об утверждении Соглашения между органами местного самоуправления муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан и сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан о передаче органам местного самоуправления муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан».
     4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности и  по социально-гуманитарным вопросам (председатель Шамсутдинов М.М.)
        5.Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке.

Глава сельского поселения
А.К.Шарафутдинов

[bookmark: _GoBack]